
  
  

 

 

 

 

 

 

Alla Sig.ra MARINO Annarita  

Via Marco Polo, 5   

87020 Praia a mare (CS) 

Email: belenmarino@libero.it  

   

All'Albo Pretorio   

  

Alla Sezione Amministrazione Trasparente   

  

Agli Atti  

  
  

OGGETTO: Decreto in autotutela di annullamento procedura di individuazione avente titolo a supplenza per 

rettifica punteggio _ annullamento e risoluzione del contratto a tempo determinato stipulato con la Collaboratrice 

Scolastica Sig.ra MARINO Annarita nata a Tortora (CS) il giorno 15/02/1970 C.F._MRNNRT70B55L305F.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

VISTO il C.C.N.L. relativo al Comparto Scuola vigente;    

VISTO il D.M. 430/2000 regolamento supplenze ATA;    

VISTO il D.M. 50 del 03/03/2021 recante disposizioni in materia di inclusione e di aggiornamento delle 

graduatorie di Istituto di 3a fascia per il personale ATA triennio 2021/2024;    

VISTA la pubblicazione delle graduatorie definitive di III fascia di Istituto del personale ATA valide per il triennio 

2021/2023;  

VISTA la procedura con cui veniva individuata in data 22_03_2024 quale assegnataria di supplenza per numero 

36 ore settimanali in qualità di personale ATA per il profilo professionale di Collaboratore Scolastico a tempo 

determinato, fino al 24_04_2024 in quanto occupante la posizione n. 113 della relativa graduatoria di terza fascia 

con punteggio di 11,75 punti, la Sig.ra Marino Annarita;  

VISTA la dichiarazione di assunzione di servizio della Sig.ra Marino Annarita, prot. 00002516 del 25_03_2024;    

VISTO il contratto di lavoro a tempo determinato prot. 00002516 del 25_03_2024 stipulato da questa Istituzione 

Scolastica con la Sig.ra Marino Annarita, per il periodo dal 25_03_2024 e fino al 24_04_2024, in seguito alla 

procedura di individuazione dell'avente titolo a supplenza;  

VISTA la procedura di verifica titoli formulata da questa Istituzione Scolastica ai sensi del D.M. 50 del 

03/03/2021;   

VISTO il Decreto prot. n.0003195 del giorno 13/04/2024 di avvenuta verifica con RETTIFICA del punteggio di 

questa istituzione scolastica con cui, a seguito della verifica titoli si è provveduto a rettificare il punteggio della 

Sig.ra Matino Annarita per il profilo di Collaboratore Scolastico da punti 11,75 a punti 10.00;  

VISTO il CCNL 2006/09 art 25 comma 3 e comma 5 "è causa di risoluzione del contratto l'annullamento della 

procedura di reclutamento, che ne costituisce il presupposto"    

ACCERTATA l'errata individuazione dell'avente titolo al conferimento dell’incarico, per effetto dell'errato 

posizionamento in graduatoria posto n. 113, per errata attribuzione del punteggio 11.75 in graduatoria personale 

ATA profilo Collaboratore Scolastico, Triennio 2021/2023;  

RITENUTO di dover procedere nell'esercizio del potere di autotutela che l'Ordinamento conferisce alla P.A. per 

la tutela del pubblico interesse, con la risoluzione del contratto di lavoro viziato nella sua legittimità;    

  

  
  

 

  

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“MARCO ARRIO CLYMENO”  
Via Provinciale, 37 - 87020 Tortora (Cs) - 0985764043  
Codice Fiscale 96031290784 – Cod. Mecc. CSIC8AT008  

E-mail: csic8at008@istruzione.it    PEC: csic8at008@pec.istruzione.it    

Sito web: www.istitutocomprensivotortora.edu.it  

  

 

http://www.istitutocomprensivotortora.edu.it/
http://www.istitutocomprensivotortora.edu.it/
http://www.istitutocomprensivotortora.edu.it/


Alfonso
Evidenziato



 

 

 

 

 

 

 

DECRETA  

  

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui integralmente richiamate,    

• L'annullamento della procedura di individuazione dell'avente titolo al conferimento dell’incarico a tempo 

determinato su posto di Collaboratore Scolastico fino al 24_04_2024, con cui la Sig.ra Marino Annarita, 

nata a Tortora il giorno 15_02_1970, veniva individuata quale avente titolo a nomina su un posto di 

Collaboratore Scolastico per 36 ore settimanali con assunzione in servizio dal 25_03_2024 al 

24_04_2024;    

  

• La risoluzione del contratto di lavoro prot. n. 00002516 del giorno 25_03_2024 di Collaboratore 

Scolastico a tempo determinato, per 36 ore settimanali, stipulato dal 25_03_2024 fino al 24_04_2024, 

sottoscritto con la Sig.ra Marino Annarita nata a Tortora il giorno 15_02_1970 C.F. 

MRNNRT7B55L305F, con conseguente annullamento e caducazione di ogni effetto giuridico del citato 

contratto di lavoro, ai sensi e per gli effetti dell'art. 2126 del Codice Civile, nonché, a far data dal 

16/04/2024 anche di ogni effetto economico.    

  

Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso giurisdizionale ai sensi 

di legge.    

  

Tortora 15 Aprile 2024  

  

  

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Angelo FALZARANO  

  

   

  

  

  

Documento Firmato Digitalmente  

  

  

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“MARCO ARRIO CLYMENO”  
Via Provinciale, 37 - 87020 Tortora (Cs) - 0985764043  
Codice Fiscale 96031290784 – Cod. Mecc. CSIC8AT008  

E-mail: csic8at008@istruzione.it    PEC: csic8at008@pec.istruzione.it    

Sito web: www.istitutocomprensivotortora.edu.it  

  

 

http://www.istitutocomprensivotortora.edu.it/
http://www.istitutocomprensivotortora.edu.it/
http://www.istitutocomprensivotortora.edu.it/
Alfonso
Evidenziato

Alfonso
Evidenziato

Alfonso
Evidenziato


